
ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.05.2025                                            № 41/392
г. Вятские Поляны

О награждении Почетной грамотой
Вятскополянской городской Думы

В соответствии с системой поощрения граждан и трудовых коллективов

города Вятские Поляны, утвержденной решением Вятскополянской городской

Думы  от  25.11.2009  №  147,  и  Положением  о  Почетной  грамоте

Вятскополянской городской Думы, утвержденным решением Вятскополянской

городской  Думы  от  04.12.2015  №  117,  Вятскополянская  городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Вятскополянской городской Думы:

1.1 За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм:

Буслаеву  Елену  Геннадьевну  –  медицинскую  сестру  Кировского

областного  государственного  автономного  учреждения  социального

обслуживания «Межрайонный комплексный центр социального обслуживания

населения в Вятскополянском районе»;

Гайфутдинову Наталью Владимировну – главного экономиста общества с

ограниченной ответственностью «Водоотведение»;

Лебедеву Ирину Владимировну – ведущего бухгалтера муниципального

казенного  учреждения «Центр  бюджетного  сопровождения и  хозяйственного



2

обслуживания  управления  образования  администрации  города  Вятские

Поляны»;

Юрлова  Александра  Алексеевича  –  инженера  по  охране  труда  и

безопасности Кировского областного государственного общеобразовательного

автономного учреждения «Вятский многопрофильный лицей».

1.2 За многолетний добросовестный труд по бесперебойному снабжению

электрической энергией:

Решетникова  Игоря  Алексеевича  –  инженера  1  категории  Вятско-

Полянского  межрайонного  предприятия  электрических  сетей  открытого

акционерного общества «Коммунэнерго»;

Саламатова  Михаила  Владимировича  –  главного  инженера  Вятско-

Полянского  межрайонного  предприятия  электрических  сетей  открытого

акционерного общества «Коммунэнерго».

1.3  За  многолетний  добросовестный  труд,  значительные  успехи  в

обучении и воспитании подрастающего поколения

Абдуллину  Венеру  Сиразутдиновну  –  учителя  французского  языка

муниципального  казённого  общеобразовательного  учреждения  гимназии

г. Вятские Поляны Кировской области.

1.4  За  многолетний  добросовестный  труд  в  системе  дополнительного

образования города

Назарова Петра Александровича – педагога дополнительного образования

муниципального казенного учреждения дополнительного образования детско-

юношеского центра «Ровесник» города Вятские Поляны Кировской области.

1.5  За  многолетний  добросовестный  труд  и  творческий  подход  в

музыкальном развитии дошкольников

Ожегину  Наталью  Михайловну  –  музыкального  руководителя

муниципального  казенного  дошкольного  образовательного  учреждения

детского  сада  общеразвивающего  вида  с  приоритетным  осуществлением

деятельности  по  одному  из  направлений  развития  воспитанников  №  10

«Сказка» г. Вятские Поляны Кировской области.



3

1.6 За многолетний добросовестный труд в газовой отрасли

Голягина  Владимира  Ивановича  –  водителя  автомобиля

Вятскополянского газового участка филиала акционерного общества «Газпром

газораспределение Киров» в г. Вятские Поляны.

2.  Инспектору  по  контролю  за  исполнением  поручений  МКУ  по

обеспечению  деятельности  ОМС  Сергеевой  М.С.  разместить  настоящее

решение  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления

муниципального  образования  городского  округа  город  Вятские  Поляны

Кировской области.

Председатель
Вятскополянской городской Думы       
                                          М.Ю. Бабушкин


	О награждении Почетной грамотой
	Вятскополянской городской Думы

